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Høringspart Høringssvar Forvaltningens bemærkninger 
Ældrerådet Ældrerådet tager demensstrategien til efterretning med ros til den 

udarbejdede strategi og den indsats der ydes i dag på demensområdet, men 
der er stadig tvivl, om vi kan efterleve det i strategien ønskede med den 
fremtid, vi ser ind i.  
 
Der er en bekymring for, om der er midler til de tiltag, der er skitseret op i 
strategien. Det er væsentligt for ældrerådet, at det i strategien indtænkte, 
ikke belaster økonomien yderligere. Ældrerådet finder det rimeligt, at der er 
indtænkt egenbetaling i et mindre omfang.  
 
Ældrerådet har en bekymring om, hvordan tiltagene skal føres ud i 
virkeligheden med de rekrutteringsudfordringer, der er på landsplan pt. Det 
er ikke muligt at drifte det kun på frivillige hænder men kræver engagement 
og involvering af medarbejdere i driften også.  

Ældrerådet finder det problematisk, at der allerede nu er fuldt belagt på 
demensboligerne på Ådalscentret, og der ikke tænkes et øget fokus på 
kapaciteten allerede nu men først i 2025. 

 

Høringssvaret er taget til efterretning. 
 
 
 
 
Strategien forventes gennemført inden for den eksisterende 
økonomiske ramme. Muligheder for egenbetaling i et mindre 
omfang drøftes. 
 
 
Forvaltningen er opmærksom på rekrutteringsudfordringen, 
og der er igangsat rekrutterings- og fastholdelsestiltag i 
Center Pleje og Omsorg. 
 
 
Det vurderes for nuværende, at der er kapacitet i Rebild 
Kommune til at rumme borgere med demens. Forvaltningen 
følger udviklingen under udfoldelsen af moderniseringsplanen 
og vil agere i forhold til potentielt øget behov for pladser.  

Sektor MED 
Pleje og 
Omsorg  

SektorMED bifalder, at der er udarbejdet en strategi for borgere med 
demens, og de ser frem til at følge det videre arbejde på området.  
 
SektorMED fremhæver desuden, hvor positivt det er, at der tages så godt 
hånd om de pårørende til en borger med demens.  
 
SektorMED ser frem til, at kontinuiteten i opgaveløsningen i hjemmeplejen 
forbindelse med borgere med demens bliver endnu bedre end i dag.  
 
SektorMED bider dog mærke i, at der i strategien er meget fokus på 
udadreagerende borgere, hvilket uden tvivl er en vigtig gruppe at have fokus 
på. SektorMED synes dog, at der mangler at blive beskrevet de andre typer 
af borgere med demens i strategien.  
 

Høringssvaret er taget til efterretning, og SektorMED vil 
løbende blive orienteret om det videre arbejde inden for 
demensområdet. 
 
 
 
Forvaltningen bemærker, at demensstrategien rummer alle 
borgere med demens, og at borgere med demens mødes, der 
hvor de er i deres sygdomsforløb. Når borgere med en 
udadreagerende adfærd er nævnt, er det fordi, det kræver 
nye kompetencer på området, når flere demensramte udvikler 
svære psykiske og adfærdsmæssige symptomer med 
udadreagerende adfærd. Det kræver en særlig viden og stiller 
store krav til medarbejdernes sundheds- og socialfaglige 
kompetencer. 


